
Landkreis/Stadt/Region Ansprechperson Adresse E-Mail Telefon

Landkreis Ammerland
Anja Kleinschmidt

Julia Thieme

Ammerlandallee 12

26655 Westerstede

a.kleinschmidt@ammerland.de

migration@ammerland.de

04488-56-2750

04488-56-2761

Landkreis Aurich Lena Rücker
Fischteichweg 7-13

26603 Aurich
lena.ruecker@kvhs-aurich.de 04941-9580-102

Stadt Braunschweig Beata Gorzelak
Naumburgstraße 25

38124 Braunschweig
Beata.Gorzelak@braunschweig.de 0531-4707357

Landkreis Celle
Ulrike Brinken

Claudia Pinkert 

Trift 26

29221 Celle

ulrike.brinken@lkcelle.de

claudia.pinkert@lkcelle.de

05141-916-4056

05141-916-4057

Landkreis Cloppenburg Petra Thesing
Eschstraße 29

49661 Cloppenburg
thesing@lkclp.de 04471-15245

Landkreis Cuxhaven
Birte Osterndorff 

Anne Gryczan 

Vincent-Lübeck-Straße 2

27474 Cuxhaven

b.osterndorff@landkreis-cuxhaven.de

a.gryczan@landkreis-cuxhaven.de

04721-66-2013

04721-66-2191

Stadt Delmenhorst Lutz Gottwald

Allgemeiner Verwaltungsservice

Rathausplatz 1

27749 Delmenhorst

lutz.gottwald@delmenhorst.de 04221-991609

Landkreis Diepholz
Saskia Bredemeier

Leonie Chiara Slater

Niedersachsenstraße 2

49356 Diepholz
saskia.bredemeier@diepholz.de 05441-976-1079

Stadt Emden Edvija Imamovic
Geibelstraße 30a

26721 Emden
imamovic@emden.de 04921-87-1779

Landkreis Emsland Stephanie Abdel-Naby
Ordeniederung 1

49716 Meppen
stephanie.abdel-naby@emsland.de 05931-44-2229

Landkreis Friesland
Daniel Bessert 

Gerrit Duin

Lindenallee 1

26441 Jever

d.bessert@friesland.de

g.duin@friesland.de

04461-9196260

04461-9196261

Landkreis Gifhorn Louisa Behrens
Schlossplatz 1

38518 Gifhorn
Louisa.Behrens@gifhorn.de 05371 82-246

Landkreis Goslar
Hannedore Siegmund

Lucia Fellmann 

Klubgartenstraße 6

38640 Goslar

koordinierungsstelle.migration@landkreis-

goslar.de

05321-76276

05321-76564

Landkreis Göttingen Franziska Topp
Reinhäuser Landstraße 4

37083 Göttingen
topp@landkreisgoettingen.de 0551-525-2158

Stadt Göttingen Yvonne Mascioni
Hiroshimaplatz 1-4

37083 Göttingen
y.mascioni@goettingen.de 0551-4002782

Landkreis Graftschaft- 

Bentheim

Stephan Faber

Fethi Altuntas

Van-Delden-Straße 1–7

48529 Nordhorn

stephan.faber@grafschaft.de

fethi.altuntas@grafschaft.de

05921-961734

05921-961736
Landkreis Hameln- 

Pyrmont
Julia Martin

Süntelstraße 9

31785 Hameln
j.martin@hameln-pyrmont.de 05151-903-3011

Landeshauptstadt 

Hannover
Maya Nyagolova

Blumenauer Straße 5-7

30449 Hannover
maya.nyagolova@hannover-stadt.de 0511-168-33256

Region Hannover Resa Deilami
Hildesheimer Straße 20

30169 Hannover
kmut@region-hannover.de 0511-616-22981

Landkreis Harburg
Andreas Holz 

Michael Kröger 

Schloßplatz 6

21423 Winsen

a.holz@LKHarburg.de

m.kroeger@LKHarburg.de

04171-693-9785

04171-693-876

Landkreis Heidekreis Emma Jover Garcia
Vogteistraße 19

29683 Bad Fallingbostel
e.jovergarcia@heidekreis.de 05162-970-320

Landkreis Helmstedt Juliane Herm
Südertor 6

38350 Helmstedt
juliane.herm@landkreis-helmstedt.de 05351-1211342

Landkreis Hildesheim Bernd Beyer
Bischof-Janssen-Straße 31

31134 Hildesheim
Bernd.Beyer@landkreishildesheim.de 05121-309-3542

Landkreis Holzminden Susanne Krug
Bürgermeister-Schrader-Str. 24

37603 Holzminden
susanne.krug@landkreis-holzminden.de 05531707160

Landkreis Leer
Anna Kuhn

Sabine Kutscher

Bavinkstraße 23

26789 Leer

anna.kuhn@lkleer.de

sabine.kutscher@lkleer.de

0491 926-1541

0491 926-1875
Landkreis Lüchow-

Dannenberg

Stephanie Ehrhardt

Kerstin Prystuppa

Königsberger Straße 10

29439 Lüchow
soziales@luechow-dannenberg.de 5841120206

Landkreis Lüneburg
Dominique Haas

Imke Möller

Auf dem Michaeliskloster 4

21335 Lüneburg

dominique.haas@landkreis-lueneburg.de

imke.moeller@landkreis-lueneburg.de
041319698524

Landkreis Nienburg/ 

Weser

Carmen Prummer

Nina Heuer

Kreishaus am Schloßplatz

31582 Nienburg
migration@kreis-ni.de

05021967686

05021967680

Landkreis Northeim Hanna Bludau
Medenheimer Straße 6-8

37154 Northeim
hbludau@landkreis-northeim.de 5551708323

Landkreis Oldenburg
Ute Frankenfeld

Jan Fomboh

Delmenhorster Straße 6

27793 Wildeshausen

ute.frankenfeld@oldenburg-kreis.de

jan.fomboh@oldenburg-kreis.de

0443185659

0443185678

Stadt Oldenburg Kathrin Kraft
Bloherfelder Straße 39

26129 Oldenburg
integration@stadt-oldenburg.de 4412354123

Landkreis Osnabrück Werner Hülsmann
Am Schölerberg 1

49082 Osnabrück
werner.huelsmann@lkos.de 5415012557

Stadt Osnabrück Ralf Sabelhaus

Fachdienst Integration (50-5)

Postfach 4460

49034 Osnabrück

Sabelhaus@osnabrueck.de 5413234628

Kontaktdaten der Koordinierungsstellen Migration und Teilhabe in Niedersachsen



Landkreis Osterholz Andreas Struppek
Osterholzer Straße 23

27711 Osterholz-Scharmbeck
andreas.struppek@landkreis-osterholz.de 47919302273

Landkreis Peine Emine Öztürk
Burgstraße 1

31224 Peine
e.oeztuerk@landkreis-peine.de 5,1714E+11

Landkreis Rotenburg Silke Dodenhoff
Hopfengarten 2

27356 Rotenburg (Wümme)
Migration@lk-row.de 04261 9832643

Stadt Salzgitter Sebastian Hendris
Joachim-Campe-Straße 6–8

38226 Salzgitter
integration@stadt.salzgitter.de 53418393501

Landkreis Schaumburg Jolanta Pupalaigyte-Cerne
Jahnstraße 20

31655 Stadthagen
integration@schaumburg.de 05721 7033153

Landkreis Stade Anna Lena Strohschein
Am Sande 2

21682 Stade
mut@landkreis-stade.de 04141 125017

Landkreis Uelzen

Landkreis Vechta Sabine Behrens
Ravensberger Straße 20

49377 Vechta
2046@landkreis-vechta.de 44418982046

Landkreis Verden

Landkreis Wesermarsch Hanna Sophie Heldberg
Poggenburger Straße 15

26919 Brake (Unterweser)

hannah-

sophie.heldberg@wesermarsch.de
4401927712

Stadt Wilhelmshaven Rainer Päsler
Rathausplatz 1

26382 Wilhelmshaven
rainer.paesler@wilhelmshaven.de 44217495614

Landkreis Wittmund Nadja Pfister
Am Markt 9

26409 Wittmund
nadja.pfister@lk.wittmund.de 4462861065

Landkreis Wolfenbüttel Jana Ehlermann
Bahnhofstraße 11

38300 Wolfenbüttel
j.ehlermann@lk-wf.de

0533184882

0533184156

Stadt Wolfsburg
Maria Hooge

Melanie Fiebich

Porschestraße 49

38440 Wolfsburg

maria.hooge@stadt.wolfsburg.de

melanie.fiebich@stadt.wolfsburg.de

05361282674

05361282740

Koordinierungsstelle im Jahr 2023 nicht besetzt. 

Koordinierungsstelle im Jahr 2023 nicht besetzt. 

Für die Aktualisierung der Kontaktliste ist das Nds. Landesamt für Soziales, Jugend und Familie - Team 5SL1 - zuständig.

Stand 12.09.2023


